



# Diário Oficial

Edição nº 1923

Sexta-feira, 20 de outubro de 2023

Município de São Jerônimo

## Sumário

**Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02 a 06**

**Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Pág. 07**

**Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação.**



## Diário Oficial Eletrônico

[WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR](http://WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR)

Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS

**Imprensa Oficial do Município de São Jerônimo**  
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de setembro de 2015

**Evandro Agiz Heberle**  
Prefeito Municipal

**Airton Leandro Heberle**  
Secretário de Infraestrutura e Administração

**Fábio Medeiros de Freitas**  
Responsável Edição/Publicação

**Local/Administração/Redação/Impressão**  
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558  
Centro - São Jerônimo/RS

Telefone:  
Recepção ..... (51) 3651-1744

E-mail: [domsj@saojeronimo.rs.gov.br](mailto:domsj@saojeronimo.rs.gov.br)



Certificado Digital acesse  
<https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial>



# Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Sexta-feira, 20 de outubro de 2023

Edição nº 1923

## SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO

### HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2023 Proc. Adm. 298/2023

[Pregão Online Banrisul \(www.pregaoonline.banrisul.com.br\)](http://pregaoonline.banrisul.com.br) /  
[www.saojeronimo.rs.gov.br](http://www.saojeronimo.rs.gov.br)

OBJETO: aquisição de materiais elétricos e ferramentas, conforme especificações descritas no anexo I do edital.

Diante do que dispõe o artigo 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/2002, artigo 6º do Decreto Municipal nº 4.522/2014 e o Edital, bem como, os termos do parecer da Procuradoria do Município, HOMOLOGO a classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame, a empresa, conforme segue:

Empresa Vencedora: **ALLUME SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA**  
CNPJ: 43.081.244/0001-59

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAIS UNITÁRIOS
01	CÓDIGO CATMAT:600708  FURADEIRA, TIPO: FURADEIRA E PARAFUSADEIRA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANDRIL DE APERTO RÁPIDO TORQUE DE 54NM, GATI, VELOCIDADE:450 RPM / 1700 RPM RPM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO CONCRETO:10 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO AÇO:10 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MADEIRA:35 MM, ACESSÓRIOS:2 BATERIAS, CARREGADOR E MALETA  <b>DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 18V</b>  MARCA: VONDER IPFV 1852	Unid.	3	R\$ 811,40	R\$ 2.434,20
06	CÓDIGO CATMAT:460100  ALICATE AMPERÍMETRO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: DIGITAL, CORRENTE:20 A/ 200 A/ 1.000 A, VOLTAGEM:750V AC E 1000V DC, ALIMENTAÇÃO: BATERIA, VOLTAGEM BATERIA:9 V, RESISTÊNCIA:2 MOHM, APLICAÇÃO: ELETRICIDADE  MARCA: MARCA FOXLUX 30.02	Unid.	4	R\$ 118,00	R\$ 472,00

14	CODIGO CATMAT: 250566  CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA:70 ºC, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, COR: PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR:1,5 MM2, BITOLA CONDUTOR:1,5 MM2, QUANTIDADE FIOS:1  <b>DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ROLO COM 100 METROS.</b>  MARCA: ENERGY FLEX 1,5MM²	Rolo	4	R\$ 66,00	R\$ 264,00
15	CÓDIGO CATMAT: 243945  CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA:70 ºC, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, COR: VERMELHA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR:2,5 MM2, BITOLA CONDUTOR:2,5 MM2, QUANTIDADE FIOS:1  <b>DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ROLO COM 100 METROS.</b>  MARCA: ENERGY FLEX 2,5MM²	Rolo	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
16	CÓDIGO CATMAT: 237828  CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO: PVC - CLORETO 7DE POLIVINILA, TEMPERATURA:70 ºC, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, COR: VERMELHA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR:4 MM2, BITOLA CONDUTOR:4 MM2, QUANTIDADE FIOS:1  <b>DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ROLO COM 100 METROS.</b>  MARCA: ENERGY	Rolo	3	R\$ 159,90	R\$ 479,70



	FLEX 4MM <sup>2</sup>				
17	<p>CÓDIGO CATMAT: 238975</p> <p>CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA:70 ;C, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, COR: VERMELHA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR:6 MM2, BITOLA CONDUTOR:6 MM2, QUANTIDADE FIOS:1</p> <p><b>DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ROLO COM 100 METROS.</b></p> <p>MARCA: ENERGY FLEX 6MM<sup>2</sup></p>	Rolo	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00
18	<p>CANALETA 20 MM x 12 MM COM 02 METROS COM A SEGUINTE DESCRIÇÃO: CANALETA COM MEMBRANA PARA SEGURAR OS CABOS, FITA ADESIVA NA COR AZUL E PELÍCULA PROTETORA</p> <p>MARCA: ILUMI CANALETA 20X10X2000MM</p>	Unid.	50	R\$ 6,14	R\$ 307,00
20	<p>CÓDIGO CATMAT: 416281</p> <p>FIO ELÉTRICO ISOLADO, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, TENSÃO ISOLAMENTO:750 V, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARALELO, DIÂMETRO NOMINAL:2 X 2,5 MM, COR DO ISOLAMENTO: BRANCA</p> <p><b>DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ROLO COM 100 METROS.</b></p> <p>MARCA: ENERGY PP2X25MM<sup>2</sup></p>	Rolo	6	R\$ 149,90	R\$ 899,40
22	<p>TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR</p> <p><b>DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: 2P+T, COR: BRANCA.</b></p>	Unid.	20	R\$ 6,38	R\$ 127,60

	MARCA: ILUMI TOMADA 2P+T 10A				
24	<p>CÓDIGO CATMAT:439277</p> <p>LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL:30 W, TIPO BASE: E-27, FLUXO LUMINOSO:2700 LM, TIPO: SUPER LED (ALTA POTÊNCIA)</p> <p>MARCA: G-LIGHT LED ENCE T70 30W</p>	Unid.	100	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00
27	<p>CÓDIGO CATMAT: 600036</p> <p>LÂMPADA LED, MODELO: LED, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL:18 W, TIPO BASE: G13, COR: BRANCA, FLUXO LUMINOSO: MÍN. 1850 LM, APLICAÇÃO: ILUMINAÇÃO, FORMATO: TUBULAR T8, VIDA MÉDIA: 25.000 H</p> <p>MARCA: G-LIGHT LED ENCE T8 TUBULAR</p>	Unid.	3	R\$ 9,66	R\$ 28,98
31	<p>CÓDIGO CATMAT: 444801</p> <p>PLUGUE, TIPO: FÊMEA, NÚMERO PINOS:2 UN, FORMATO PINOS: CILÍNDRICO, CORRENTE NOMINAL:10 A, TENSÃO NOMINAL:250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PRENSA CABO PLÁSTICO, NORMAS TÉCNICAS: NBR 14136, MATERIAL: PLÁSTICO POLIAMIDA ANTI-CHAMA, APLICAÇÃO: CFTV, DIÂMETRO PINO:4,8 MM</p> <p>MARCA: ILUMI PLUGUE BIPOLAR</p>	Unid.	30	R\$ 3,93	R\$ 117,90
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 7.150,78</b>

Empresa Vencedora: **RSM DE SOUZA LEÃO - ME**

CNPJ: 10.925.721/0001-66

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAIS UNITÁRIOS
02	<p>MARTELETE ROTATIVO E ROMPEDOR 800W, VOLTAGEM 220V, ENCAIXE SDS PLUS</p> <p>MARCA: NAGANO/800 W</p>	Unid.	02	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00



# Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Sexta-feira, 20 de outubro de 2023

Edição nº 1923

				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 1.080,00</b>
--	--	--	--	--------------------	---------------------

Empresa Vencedora: **AE COMÉRCIO DE PARAFUSOS, FERRAMENTAS E FERRAGENS LTDA**  
CNPJ: 02.988.310/0001-91

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAIS UNITÁRIOS
03	CÓDIGO CATMAT:257586 FURADEIRA, TIPO: IMPACTO, POTÊNCIA:450 W, TAMANHO MANDRIL:3/8 POL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:220 V MARCA: BLACK&DECKER	Unid.	3	R\$ 159,00	R\$ 477,00
25	CÓDIGO CATMAT: 439278 LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL:50 W, TIPO BASE: E-27, FLUXO LUMINOSO:4500 LM, TIPO: SUPER LED (ALTA POTÊNCIA) MARCA: TASCHIBRA	Unid.	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
26	CÓDIGO CATMAT: 468578 LÂMPADA LED, MODELO: LED, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL:40 W, TIPO BASE: E-27, TEMPERATURA DE COR:3500 A 6500 K MARCA: TASCHIBRA	Unid.	100	R\$ 16,48	R\$ 1.648,00
34	CARRINHO DE ARMAZÉM, COM CAPACIDADE DE CAGA DE ATÉ 400KG MARCA: FRIZZA	Unid.	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 5.325,00</b>

Empresa Vencedora: **FERRAGEM PEZZOLATTO LTDA**  
CNPJ: 02.324.209/0001-36

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAIS UNITÁRIOS
04	CÓDIGO CATMAT:327085 ESMERILHADEIRA, TIPO: ANGULAR, VOLTAGEM:220 V, POTÊNCIA:900 W, ROTAÇÃO: 11.000 RPM, DIÂMETRO DISCO:4 1/2 POL, TIPO USO: INDUSTRIAL MARCA: STANLEY STGS9115-B2	Unid.	2	R\$ 298,00	R\$ 596,00

05	CÓDIGO CATMAT:274941 FASÍMETRO, TIPO: PORTÁTIL, CLASSE: NÍVEL SEGURANÇA CAT.II DE PRECISÃO BÁSICA 0,05%, ESCALA MEDIÇÃO TENSÃO ALTERNADA:600 V, APLICAÇÃO: INDICAÇÃO DE FASES ABERTAS, ACESSÓRIOS: PONTAS DE PROVA, BOLSA P/ TRANSPORTE E MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INDICADORES LED P/ SEQUÊNCIA TRIFÁSICA MARCA: MINIPA MFA-840A	Unid.	4	R\$ 364,43	R\$ 1.457,72
09	CÓDIGO CATMAT:605965 ENGRAXADEIRA, TIPO: BOMBA PNEUMÁTICA, CAPACIDADE RESERVATÓRIO:20 KG, COMPONENTES: CARRINHO DE TRANSPORTE, TAMBOR E MANGUEIRAS DE SU, APLICAÇÃO: RECOLHER GRAXA DE TAMBORES MARCA: BREMEN 8596	Unid.	1	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00
13	CÓDIGO CATMAT: 204875 CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL REVESTIMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA ANTI-CHAMA, MATERIAL CONDUTOR: COBRE, BITOLA CONDUTOR:24 AWG, TIPO CONDUTOR: TRANÇADO, TIPO CABO:4 PR, COR: AZUL DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CAIXA COM NO MÍNIMO 300 METROS. MARCA: ELGIN CAT 5	Caixa	2	R\$ 311,61	R\$ 623,22
32	CÓDIGO CATMAT: 446451 PLAFONIER, MATERIAL CORPO: PVC, FORMATO: REDONDO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS	Unid.	20	R\$ 5,40	R\$ 108,00



# Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Sexta-feira, 20 de outubro de 2023

Edição nº 1923

	ADICIONAIS: SIMPLES SOQUETE DE PORCELANA, BASE E-27				
	MARCA: OPL E-27				
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 4.274,94</b>

Empresa Vencedora: **CAZABEN SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA**  
CNPJ: 37.587.427/0001-48

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAIS UNITÁRIOS
08	RETIFICADEIRA COM PINÇA COM NO MÍNIMO 400W, 220V, NO MÍNIMO 25000 RPM E CAPACIDADE DA PINÇA: 6MM (1/4")	Unid.	03	R\$ 330,00	R\$ 990,00
	MARCA: DWT				
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 990,00</b>

Empresa Vencedora: **R. P. FERRAGENS LTDA**  
CNPJ: 29.309.583/0001-19

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAIS UNITÁRIOS
10	COMPRESSOR DE AR 15PÉS³/MIN, 3HP, MONOFÁSICO, 110/220V RESERVATÓRIO COM APROXIMADAMENTE 175L	Unid.	01	R\$ 4.030,74	R\$ 4.030,74
	MARCA: MOTOMIL/CMV 15-PL/150				
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 4.030,74</b>

Empresa Vencedora: **ELETRICA ZEUS LTDA**  
CNPJ: 48.914.445/0001-03

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAIS UNITÁRIOS
11	CÓDIGO CATMAT: 249217 BUCHA PARAFUSO, MATERIAL: NÁILON, TAMANHO: S-6	Unid.	200	R\$ 0,38	R\$ 76,00
	<b>DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA TIJOLO OCO E MACIÇO.</b>				
	MARCA: VONDER				
12	CÓDIGO CATMAT: 249218 BUCHA PARAFUSO, MATERIAL: NÁILON, TAMANHO: S-8	Unid.	100	R\$ 0,34	R\$ 34,00
	<b>DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA TIJOLO OCO E MACIÇO.</b>				
	MARCA: VONDER				

23	TOMADA DUPLA 2PT+T+10A NA COR BRANCA	Unid.	20	R\$ 6,19	R\$ 123,80
	<b>DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM PLACA DE EMBUTIR.</b>				
	MARCA: MEC TRONIC				
28	CÓDIGO CATMAT: 415676 PARAFUSO CABEÇA CHATA, MATERIAL: FERRO, DIÂMETRO NOMINAL: 6 MM, COMPRIMENTO NOMINAL: 60 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CEMENTADO, BICROMATIZADO ZINCADO, FENDA TIPO PHILIPS	Unid.	100	R\$ 0,37	R\$ 37,00
	MARCA: VONDER				
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 270,80</b>

Empresa Vencedora: **DW MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA**  
CNPJ: 41.277.322/0001-60

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAIS UNITÁRIOS
19	CÓDIGO CATMAT: 386781 FIO ELÉTRICO, TIPO: PARALELO, MATERIAL CONDUTOR: COBRE, APLICAÇÃO: SERVIÇO MANUTENÇÃO ELÉTRICA, SEÇÃO NOMINAL: 2 X 1,5 MM²	Metro	400	R\$ 1,30	R\$ 520,00
	<b>DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ROLO COM 100 METROS.</b>				
	MARCA: FLEXFORT				
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 520,00</b>

Empresa Vencedora: **IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA**  
CNPJ: 31.296.543/0001-21

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	TOTAIS UNITÁRIOS
35	DILUENTE PARA TINTAS DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE DE HIDROCARBONETOS DE EVAPORAÇÃO RÁPIDA LATA 18L	Lata	6	R\$ 235,00	R\$ 1.410,00
	MARCA: TEDOX				
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 1.410,00</b>

ITENS NÃO ADJUDICADOS



ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	SITUAÇÃO
07	CÓDIGO CATMAT:350560 TESTADOR, CONECTORES: RJ-45 / BNC / FIBRA ÓTICA, BATERIA:9 V, PADRÃO: TIA 568 / 568 BACKBONE / 568 HORIZONTAL 1000 BASE, APLICAÇÃO: TESTADOR DE CABOS UTP CAT6 E FIBRA MONOMODO E MUL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABOS CAT 6 E FIBRA ÓTICA	Unid.	04	Deserto
21	CÓDIGO CATMAT: 460998 TOMADA, MODELO: DUPLA, FORMATO CONTATO:2P + T, COR CORPO: BRANCA, CORRENTE NOMINAL:10 A, TENSÃO NOMINAL:250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPLETA (CAIXA, ESPELHO E TOMADA), APLICAÇÃO: CONDULETE INSTALAÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA.	Unid.	10	Deserto
29	CÓDIGO CATMAT: 415677 PARAFUSO CABEÇA CHATA, MATERIAL: FERRO, DIÂMETRO NOMINAL:7 MM, COMPRIMENTO NOMINAL:70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CEMENTADO, BICROMATIZADO ZINCADO, FENDA TIPO PHILIPS	Unid.	100	Deserto
30	CÓDIGO CATMAT: 421483 PLUGUE, TIPO: MACHO, NÚMERO PINOS:3 UN, FORMATO PINOS: CILÍNDRICO, COR CORPO: CINZA, CORRENTE NOMINAL:10 A, NÚMERO PÓLOS:2 P + T, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: EXTENSÃO ELÉTRICA	Unid.	30	Deserto
33	RÉGUA ELÉTRICA COM NO MÍNIMO 5 TOMADAS PADRÃO NOVO, COM PROTETOR CONTRA SURTOS POR MEIO DE SISTEMA TÉRMICO DE DESARME EM CASO DE SOBRECARGA OU POR MEIO DE FUSÍVEL. EM CASO DE FUSÍVEL: FUSÍVEL DE ENTRADA: APROX. 10A AÇÃO RÁPIDA; TENSÃO DE ENTRADA: MULTIVOLTAGEM BIVOLT; CHAVE LIGA-DESLIGA COM SINALIZAÇÃO LUMINOSA; COMPRIMENTO MÉDIO DO CABO DE ENTRADA DE NO MÍNIMO 1,5M; CAIXA PLÁSTICA ANTI-CHAMA. EQUIPAMENTO SEGURO, RESISTENTE E PRÁTICO QUE OFERECE PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA MICROCOMPUTADORES, PERIFÉRICOS, EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS, ÁUDIO, VÍDEO E TELEFONIA. SOLUÇÃO EFICIENTE CONTRA SOBRECARGAS, CURTO-CIRCUITO E DISTÚRBIOS DA REDE ELÉTRICA	Unid.	10	Deserto
36	CAIXA HIDRÔMETRO, PADRÃO CORSAN	Unid.	2	Deserto

## AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 123/2023

Exclusivo para ME/EPP

O MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO, RS, torna público, que se encontra aberta a Licitação: **Pregão ELETRÔNICO nº 123/2023-Tipo: Menor preço – Objeto: aquisição de equipamentos e materiais permanentes para as Unidades de Saúde da Sede e do Interior do Município**, conforme especificações descritas no anexo I do edital.

<b>Início da sessão de disputa:</b>	<b>07/11/2023 às 14 horas</b>
-------------------------------------	-------------------------------

O Edital poderá ser retirado nos seguintes endereços eletrônicos: [www.pregaonlinebanrisul.com.br](http://www.pregaonlinebanrisul.com.br), [www.saojeronimo.rs.gov.br](http://www.saojeronimo.rs.gov.br). Demais informações poderão ser obtidas junto ao Dep. De Licitações, na Rua Cel. Soares de Carvalho n.º 558 – São Jerônimo - telefone: (51) 3651-1744 - Ramal 228 – e-mail: [licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br](mailto:licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br).

SÃO JERÔNIMO-RS, 20 de outubro de 2023.

**Alessandra Streb Soares Azzi Araújo**  
Secretária Municipal de Governo

São Jerônimo, 20 de outubro de 2023.

**Alessandra Streb Soares Azzi Araújo**  
Secretária Municipal de Governo



## SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO

### Dispensa de Licitação nº 115/2023

**FILIFE ALMEIDA DE SOUZA**, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, **CONSIDERANDO** o disposto na Ata nº 145/2023 dos Agentes de Contratações e Equipe de Apoio de Licitações da Câmara Municipal, **CONSIDERANDO** o parecer do Procurador Legislativo Petrônio José Weber,

**RESOLVE** ratificar e tornar público a DISPENSA DE LICITAÇÃO para o seguinte item:

**Objeto:** Aquisição de 12 unidades de desodorizador ambiental, aerossol, sem CFC. Essências suaves, frasco 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, número do lote, validade superior a 6 meses. Código catmat:457804.

**Empresa:** LIMPEX IND. E COM. DE DETERGENTES LTDA  
**CNPJ:** 91.408.138/0001-80 - Endereço: Rua da Produção nº200, Parque Industrial – São Jerônimo/ RS.

**Valor Unitário:** R\$ 10,50 ( Dez reais e cinquenta centavos)

**Valor Total:** R\$ 126,00 (Cento e Vinte e Seis reais)

**Embasamento legal:** Art.72 c/c Art. 75, inciso II, ambos da Lei Federal nº 14.133/21.

PUBLIQUE-SE.

São Jerônimo, 20 de Outubro de 2023

**Filipe Almeida de Souza**

Presidente da Câmara de Vereadores

### Dispensa de Licitação nº 116/2023

**FILIFE ALMEIDA DE SOUZA**, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, **CONSIDERANDO** o disposto na Ata nº 146/2023 dos Agentes de Contratações e Equipe de Apoio de Licitações da Câmara Municipal, **CONSIDERANDO** o parecer do Procurador Legislativo Petrônio José Weber,

**RESOLVE** ratificar e tornar público a DISPENSA DE LICITAÇÃO para o seguinte item:

**Objeto:** Aquisição de 100 pacotes de copo plástico descartável 200ml com 100 unidades cada. Código Catmat: 225796.

**Empresa:** COMERCIAL FRUBEL LTDA  
**CNPJ:** 35.070.297/0001-46 - Endereço: AV. Primeiro de Maio, nº864-Charqueadas/RS.

**Valor Unitário:** R\$ 4,99 ( Quatro reais e noventa e nove centavos)

**Valor Total:** R\$ 499,00 (Quatrocentos e noventa e nove reais)

**Embasamento legal:** Art.72 c/c Art. 75, inciso II, ambos da Lei Federal nº 14.133/21.

PUBLIQUE-SE.

São Jerônimo, 20 de Outubro de 2023

**Filipe Almeida de Souza**

Presidente da Câmara de Vereadores

### Dispensa de Licitação nº 118/2023

**FILIFE ALMEIDA DE SOUZA**, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, **CONSIDERANDO** o disposto na Ata nº 149/2023 dos Agentes de Contratações e Equipe de Apoio de Licitações da Câmara Municipal, **CONSIDERANDO** o parecer do Procurador Legislativo Petrônio José Weber,

**RESOLVE** ratificar e tornar público a DISPENSA DE LICITAÇÃO para o seguinte item:

**Objeto:** Serviço de manutenção em corrimão de inox. Retirada e recolocação do mesmo que encontra-se na frente da Casa Legislativa.

**Empresa:** MARIA CLARA MILLER DE MARINS, CNPJ: 35.177.248/0001-07 – Endereço: Rua João Ramiz Ruiz, nº424 – São Jerônimo/RS.

**Valor Total:** R\$ 680,00 (Seiscentos e Oitenta reais)

**Embasamento legal:** Art.72 c/c Art. 75, inciso II, ambos da Lei Federal nº 14.133/21.

PUBLIQUE-SE.

São Jerônimo, 20 de Outubro de 2023

**Filipe Almeida de Souza**

Presidente da Câmara de Vereadores